

ΣΥΛΛΟΓΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 17520/06/Β/88/18 - ΕΔΡΑ : ΒΙ.ΠΕ ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 611 00, ΚΙΛΚΙΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΥΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς .

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε. και του Ομίλου ΑΛΟΥΜΙΝΑ. Στις μετρήσεις, επισημάνονται στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκάστη, να αναρτήσει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκάστη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η άθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όπως αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:
 Ημερομηνία έγκρισής από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:

www.alumil.com

27 Μαΐου 2010
ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2010	31.12.2009	31.03.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιόχρησιμοποίητα ενσώματα πάγια στοιχεία	176.608.033	179.691.671	61.558.418	62.650.449
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	672.319	811.409	420.601	535.189
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.788.318	2.792.569	56.537.859	56.597.714
Αποθέματα	72.974.549	73.518.790	32.725.278	34.200.305
Απαιτήσεις από πελάτες	91.295.466	97.440.425	97.080.006	99.188.857
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	34.034.799	31.858.221	18.485.595	17.127.808
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	378.373.484	386.113.085	266.807.757	270.298.322

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2010	31.12.2009	31.03.2010	31.12.2009
Μετοχικό Κεφάλαιο (22.016.250 μετοχές των ευρώ 0,37 έκαστη)	8.146.012	8.146.012	8.146.012	8.146.012
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	104.957.750	106.394.247	81.774.383	82.302.430
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	113.103.762	114.540.259	89.920.395	90.448.442
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	16.766.357	16.673.759	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	129.870.119	131.214.018	89.920.395	90.448.442
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	84.147.831	81.764.442	77.145.497	74.156.743
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.853.487	37.023.010	8.321.385	8.594.060
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	93.090.554	95.145.289	66.259.438	67.871.082
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	34.411.493	40.966.326	25.161.042	29.227.995
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	248.503.365	254.899.067	176.887.362	179.849.880
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	378.373.484	386.113.085	266.807.757	270.298.322

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2010	31.03.2009	31.03.2010	31.03.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	131.214.018	145.669.893	90.448.442	102.643.276
Συγκεντρικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους	(1.215.239)	(10.245.240)	(488.076)	(7.165.253)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(84.423)	(37.559)	-	-
Μείωση αφορολόγητων αποθεματικών	(44.237)	-	(39.971)	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)	129.870.119	135.387.094	89.920.395	95.478.023

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2009.
- Οι Εταιρίες του Ομίλου - με την αντίστοιχη επωνυμία, καταστατική έδρα και ποσοστά συμμετοχής της μητρικής Εταιρίας - οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου τριμήνου 2010 και ενσωματώνονται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 3 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 13 των οικονομικών καταστάσεων.
- Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη κατά την 31η Μαρτίου 2010. Επί ενός ακινήτου μίας θυγατρικής εταιρίας στη Βοσνία, έχει συσταθεί υποθήκη ύψους ευρώ 1,3 εκατ. περίπου για τη λήψη βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανείου, πιστωτικού ορίου ύψους ευρώ 409 χιλ. περίπου, το ανοικτό υπόλοιπο του οποίου κατά την 31η Μαρτίου 2010 ανέρχεται σε ευρώ 261 χιλ περίπου.
- Το απασχολούμενο προσωπικό της Μητρικής και του Ομίλου στις 31 Μαρτίου 2010 και στις 31 Μαρτίου 2009 είναι 517 και 519 εργαζόμενοι αντίστοιχα για την Εταιρία και 2.188 και 2.279 εργαζόμενοι αντίστοιχα για τον Όμιλο.
- Οι επενδύσεις σε πάγια εξοπλισμό της περιόδου της Μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου ανήλθαν σε ευρώ 372 χιλ. περίπου και ευρώ 1,2 εκατ. περίπου αντίστοιχα.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών σε ξένο νόμισμα.
- Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας ή του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις κατά την 31η Μαρτίου 2010 ανέρχεται για τον Όμιλο σε ευρώ 1.416 χιλ. περίπου, και για την εταιρία σε ευρώ 798 χιλ. περίπου. Δεν έχουν σχηματισθεί λοιπές προβλέψεις.
- Τα ποσά των πωλήσεων-εσόδων και αγορών-εξόδων της Εταιρίας προς συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας, με συνδεδεμένα μέρη, στην λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέρη, έχουν ως εξής:

Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη(ποσά σε χιλ. Ευρώ)	Τρέχουσα Περίοδος	
	Όμιλος	Εταιρία
α) Πωλήσεις - Έσοδα	1.187	11.368
β) Αγορές - Έξοδα	1.250	7.916
γ) Απαιτήσεις	12.088	73.331
δ) Υποχρεώσεις	1.010	7.414
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	494	175
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσόδων, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 31ης Μαρτίου 2010.

Κιλκίς, 27 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛ. ΜΥΛΩΝΑΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΒ 717392

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΛ. ΜΥΛΩΝΑ
 Α.Δ.Τ. ΑΒ 689463

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
 ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ε. ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΑ 273119/ Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 7528 Α' ΤΑΞΗΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚ. ΠΛΑΚΙΔΗΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΕ 873647/ Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 23809 Α' ΤΑΞΗΣ .

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009
Κύκλος Εργασιών	40.370.567	42.146.923	29.238.795	29.478.304
Μικτά Κέρδη	9.460.265	6.777.634	4.299.144	1.257.189
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	793.114	(2.853.398)	491.052	(3.951.815)
Ζημιές προ φόρων	(934.821)	(6.938.097)	(711.603)	(6.821.665)
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(1.298.667)	(8.364.244)	(488.076)	(7.165.253)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.293.602)	(8.642.919)	(488.076)	(7.165.253)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(5.065)	278.675	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	83.428	(1.880.996)	-	-
Συγκεντρικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους (Α+Β)	(1.215.239)	(10.245.240)	(488.076)	(7.165.253)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.388.918)	(9.996.172)	(488.076)	(7.165.253)
Δικαιώματα μειοψηφίας	173.679	(249.068)	-	-
Ζημιές μετά από Φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	(0,0588)	(0,3926)	(0,0222)	(0,3255)
Κέρδη / (Ζημία) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.918.466	283.630	1.985.656	(2.375.131)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Ζημιές περιόδου προ φόρων	(934.821)	(6.938.097)	(711.603)	(6.821.665)
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	3.458.394	3.349.270	1.461.797	1.455.764
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	153.322	279.166	114.588	202.700
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(63.758)	1.215	(15.316)	(3.220)
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	(15.451)	748.590	13.601	(16.677)
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(259.933)	(184.849)	(131.556)	(47.944)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.987.868	3.453.678	1.334.211	2.932.794
Έσοδα συμμετοχών	-	-	-	(15.000)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(486.364)	(491.408)	(81.780)	(81.780)
Καθαρά (κέρδη)/ζημιές από συν/κές διαφορές μετατροπής	(18.632)	42.742	-	-
Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις	(114.217)	(99.417)	(28.341)	-
Πρόβλεψη για επισφάλιση απαιτήσεων	95.249	802.958	47.098	572.335
Πρόβλεψη για αποτίμηση αποθεμάτων	223.005	242.019	58.590	58.847
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	110.184	196.127	56.509	123.159
	4.134.846	1.401.994	2.117.798	(1.640.687)
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	325.538	10.172.883	1.416.436	8.938.085
Μείωση/(αύξηση) εμπορικών απαιτήσεων	6.259.697	7.660.781	2.083.770	5.434.585
Μείωση/(αύξηση) λοιπών απαιτήσεων & προκαταβολών	(3.375.331)	(1.837.875)	(1.768.515)	(2.423.550)
Μείωση/(αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	134.137	26.317	59.855	(45.975)
(Μείωση)/αύξηση εμπορικών υποχρεώσεων	(7.871.542)	(18.663.685)	(4.481.286)	(12.389.489)
(Μείωση)/αύξηση λοιπών υποχρεώσεων	-	-	-	-
και δεδουλευμένων εξόδων	93.157	(1.723.657)	(402.288)	(2.655.350)
(Μείωση)/αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	(878)	12.707	-	-
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(32.474)	(187.179)	(13.351)	(133.605)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	771.789	1.605.138	554.633	1.263.864
Καταβληθέντα φόροι	97.168	501.227	22.997	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.201.807)	(5.244.079)	(1.565.211)	(6.179.850)
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων στοιχείων	(1.182.180)	(2.004.027)	(371.539)	(687.455)
Εισπραξεις από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	659.109	67.853	17.089	16.943
Αγορά άυλων περιουσιακών στοιχείων	(15.002)	(108.929)	-	(91.000)
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	169.804	184.849	131.556	47.944